PT5-02513
 高感度毒性ガスモニター
ＦＰ－３００
ＦＰ－３００Ｐ
ＦＰ－３０１
ＦＰ－３００Ａ
取扱説明書
〒174-8744 東京都板橋区小豆沢 2-7-6

    電源が投入され、検知状態となります。
  ４－１－４ ガス検知テープカセットの装着
  検知ガスに合った型式のガス検知テープカセットを装着します。
  検知ガスとテープ型式の確認をして下さい。
  詳しくは、【６－４ ガス検知テープカセット交換方法】を参照して下さい。ガス検知テープカ
  セット装着後（カセットトレイを閉めた後）、約１分で検知状態になります。
  ４－１－５ 流量の調整
  サンプルガス流量の確認をして下さい。流量計や赤線範囲外の場合は【６－３ サンプルガス
  流量の調整】に従って調整して下さい。
＊注記
検知テープが装着している状態で、電源投入後に高濃度のガスがあった場合
は、検知状態になる前でも警報を発します。但し、検知状態になる前なので
濃度表示は正確な値ではありません。
＊注記
テープカセット装着直後、高濃度のガスがあった場合は検知状態になる前で
あっても警報を発します。但し、検知状態になる前ですので濃度表示は正確
な値ではありません。
＊注記
電源投入後は必ずテープを送ります。テープが装着している状態でむやみに電
源をON／OFFするとテープの寿命が短くなります。
＊注記
テープカセット装着後は必ず一回テープを送ります。むやみにテープを脱着す
るとテープの寿命が短くなります。
 19 / 35
４－２ 操 作
 電源スイッチをＯＮ（１側）にすると、機能チェックと必要な情報を表示した後、検知状態に入り
ます。
                       電源スイッチ：ＯＮ
↓
POWER/TROUBLE ランプ：連続点灯   MODEL FP-300 ・・・ FP-300 の場合
   VER． 00000 ・・・プログラムのバージョンを表示
↓
PH3     500 ppb
・・・測定対象ガス名とフルスケール
      値を表示
L:150     H：300 ・・・警報点
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
検知のため紙送り中。 STAND BY ・・・測定準備状態
 TAPE CHECK ・・・検知テープチェック中
↓
                                       (1)     (2)
(1)ガス名
(2)ガス濃度表示
(3)テープの残量表示
  PH3：  0 ppb ・・・測定状態
 TAPE VALID 30 D
                                           (3)
４－３ 警報設定値の簡易確認
 通常の測定状態で、警報設定値は表面パネルの［ＬＡＭＰ ＲＥＳＥＴ］スイッチを押すと、約２秒
間、警報設定値を以下の様に表示します。
 但し、通常の測定状態とは、ガス警報、故障警報が発生していない状態のことです。
PH3 :  0 ppb
L: 150  H: 300
   ・Ｌ：注意報（ＷＡＲＮＩＮＧ）
   ・Ｈ：本警報（ＡＬＡＲＭ）
・検知テープが装着されていない
場合、テープ設定不良：〔TAPE
SET MISS〕が表示されます。
【６－４ ガス検知テープカセ
ット交換方法】に従ってテープを
装着して下さい。
 20 / 35
４－4 運転停止方法
本器の電源スイッチをＯＮ（１側）からＯＦＦ（０側）に切り替えて下さい。